PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» августа 2020 года                                                                                                          № 3183-нпа

            г. Сургут
Об утверждении предельных максимальных

тарифов на платные услуги (работы),

предоставляемые (выполняемые)

муниципальными образовательными

учреждениями Сургутского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Сургутского района от 06.04.2017 № 110-нпа «Об утверждении Положения
о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Сургутского района», постановлением администрации Сургутского района от 24.05.2017 № 1554-нпа
«Об утверждении Положения об установлении тарифов на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями Сургутского района», на основании распоряжения администрации Сургутского района 29.12.2017 № 1240-р «О наделении полномочиями и признании утратившим силу распоряжения администрации Сургутского района от 03.07.2017 № 660-р»:

1. Утвердить предельные максимальные тарифы на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными образовательными учреждениями Сургутского района в городской местности согласно приложению 1.

2. Утвердить предельные максимальные тарифы на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными образовательными учреждениями Сургутского района в сельской местности согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Сургутского района от 01.09.2017 года № 2924-нпа «Об установлении предельного максимального тарифа на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования Сургутского района».
4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования Сургутский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Сургутского района, осуществляющего общее руководство деятельностью департамента образования и молодёжной политики администрации Сургутского района.

Заместитель главы

Сургутского района
                                                                                 Т.Н. Османкина
Приложение 1 к постановлению

администрации Сургутского района

от «04» августа 2020 года № 3183-нпа
Предельные максимальные тарифы
на платные услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями Сургутского района в городской местности
	Наименование услуги (работы)
	Параметры услуги (работы)
	Тарифы, руб.

	1. Дошкольные образовательные организации

	1.1. Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам (за исключением проведения занятий учителем-логопедом, педагогом-психологом и занятий в плавательном бассейне) (*)
	1 индивидуальное занятие

продолжительностью

до 30 минут

на 1 занимающегося
	419,00

	1 занятие продолжительностью
до 30 минут

на 1 занимающегося

в группе численностью

до 5 человек
	116,00

	1 занятие продолжительностью
до 30 минут

на 1 занимающегося

в группе численностью

до 10 человек
	77,00

	1 занятие продолжительностью
 до 30 минут

на 1 занимающегося

в группе численностью

до 15 человек
	66,00

	1.2. Проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом (**), проведение развивающих занятий учителем-логопедом
	1 индивидуальное занятие

продолжительностью

15 минут на 1 занимающегося
	359,00

	1 индивидуальное занятие

продолжительностью

20 минут на 1 занимающегося
	475,00

	1 занятие продолжительностью

25 минут на 1 занимающегося

в группе численностью

до 5 человек
	151,00

	2. Общеобразовательные организации

	2.1. Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам (за исключением проведения занятий учителем-логопедом, педагогом-психологом и занятий в плавательном бассейне) (*)
	1 индивидуальное занятие

продолжительностью до 1 часа

на 1 занимающегося
	1 111,00

	1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью до 1 часа

в группе численностью до 5 человек
	255,00

	1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью до 1 часа

в группе численностью

до 10 человек
	146,00

	1 занятие на 1 занимающегося

продолжительностью до 1 часа

в группе численностью

до 15 человек
	    112,00

	2.2. Проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом (**), проведение развивающих занятий учителем-логопедом
	1 индивидуальное занятие

продолжительностью15 минут
на 1 занимающегося
	311,00

	1 индивидуальное занятие

продолжительностью 20 минут
на 1 занимающегося
	411,00

	1 занятие продолжительностью

25 минут на 1 занимающегося

в группе численностью до 5 человек
	135,00

Примечание:

*перечень дополнительных общеразвивающих программ по платным услугам фиксируется
в приказе директора муниципального учреждения в соответствии с уставом учреждения
и лицензией на осуществление образовательной деятельности;
**проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом осуществляется за плату только для занимающихся, не являющихся лицами, осваивающими основную общеобразовательную программу в образовательном учреждении, оказывающем данные платные услуги.

Учреждения самостоятельно устанавливают месячный тариф на платные услуги (работы)
в зависимости от учебного плана образовательной программы.
Приложение 2 к постановлению

администрации Сургутского района

от «04» августа 2020 года № 3183-нпа

Предельные максимальные тарифы на платные услуги (работы),
предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями Сургутского района
в сельской местности
	Наименование услуги (работы)
	Параметры услуги (работы)
	Тарифы, руб.

	1. Дошкольные образовательные организации

	1.1. Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам (за исключением проведения занятий учителем-логопедом, педагогом-психологом и занятий в плавательном бассейне) (*)
	1 индивидуальное занятие

продолжительностью до 30 минут

на 1 занимающегося
	500,00

	1 занятие
 продолжительностью до 30 минут
 на 1 занимающегося

в группе численностью до 5 человек
	133,00

	1 занятие
продолжительностью до 30 минут
 на 1 занимающегося

в группе численностью до 10 человек
	85,00

	1 занятие
продолжительностью до 30 минут
на 1 занимающегося

в группе численностью до 15 человек
	71,00

	1.2. Проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом (**), проведение развивающих занятий учителем-логопедом
	1 индивидуальное занятие

продолжительностью 15 минут
на 1 занимающегося
	429,00

	1 индивидуальное занятие

продолжительностью 20 минут
на 1 занимающегося
	567,00

	1 занятие продолжительностью

25 минут на 1 занимающегося

в группе численностью до 5 человек
	174,00

	2. Общеобразовательные организации

	2.1. Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам    (за исключением проведения занятий учителем-логопедом, педагогом-психологом и занятий в плавательном бассейне) (*)
	1 индивидуальное занятие

продолжительностью до 1 часа

на 1 занимающегося
	1 330,00

	1 занятие
на 1 занимающегося

продолжительностью до 1 часа

в группе численностью до 5 человек
	299,00

	1 занятие
на 1 занимающегося

продолжительностью до 1 часа

в группе численностью до 10 человек
	168,00

	1 занятие
на 1 занимающегося

продолжительностью до 1 часа

в группе численностью до 15 человек
	126,00

	2.2. Проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом (**), проведение развивающих занятий учителем-логопедом
	1 индивидуальное занятие

продолжительностью 15 минут
на 1 занимающегося
	371,00

	1 индивидуальное занятие

продолжительностью 20 минут
на 1 занимающегося
	490,00

	1 занятие
продолжительностью 25 минут
на 1 занимающегося

в группе численностью до 5 человек
	154,00

Примечание:

*перечень дополнительных общеразвивающих программ по платным услугам фиксируется
в приказе директора муниципального учреждения в соответствии с уставом учреждения
и лицензией на осуществление образовательной деятельности;
**проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом осуществляется за плату только для занимающихся, не являющихся лицами, осваивающими основную общеобразовательную программу в образовательном учреждении.
Учреждения самостоятельно устанавливают месячный тариф на платные услуги (работы)
в зависимости от учебного плана образовательной программы